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Massavrättningar, regimens hårda 

hämnd på det iranska folket 
10 augusti 2024 

Mitt i interna och regionala kriser och i en fruktan för 

uppror av befolkningen, har den iranska regimen tagit till 

massavrättningar av fångar i samband med inledningen av 

den nya presidentens ämbetstid. Masoud Pezeshkian har 

upprepade gånger förklarat att hans regering ska 

introduceras genom ett godkännande av regimens högste 

ledare Ali Khamenei. Således är Pezeshkians regering i praktiken en regering för avrättningar och brott mot 

mänskliga rättigheter. 

Den 7 augusti utförde regimen ett brutalt brott genom att avrätta 29 fångar på en dag. Tjugosex fångar 

avrättades i Ghezel Hesar-fängelset och tre andra, inklusive två kvinnor, i Karaj Central-fängelset. I sin rädsla 

för uppror satte regimen således ett rekord i avrättningar och dödande på kvällen innan presidenten 

presenterade sin regering, något som inte hade setts under de senaste tre decennierna.  

Regimen har utfört dussintals avrättningar under de senaste dagarna. Denna hårda hämnd som utförts av 

Khamenei, hans dödsstraffsinriktade rättsväsende, det kriminella revolutionsgardet (IRGC) och presidenten 

som är lojal mot den högste ledaren är riktad mot det iranska folket som försöker störta den religiösa 

diktaturens regim. 

Det iranska folket har varit gisslan hos denna brutala regim i 45 år och den inhumana regimen kräver ett pris 

för folkets motstånd i form av sådana grymma avrättningar. Tystnad och passivitet inför en sådan regim 

strider mot värderingarna i de universella mänskliga rättigheterna och uppmuntrar regimen att fortsätta och 

intensifiera sina brott, krigshets och terrorism.  

Iran: Hungerstrejk av hundratals 

fångar i 18 fängelser i kampanjen 

”Tisdagar mot avrättningar” 
20 augusti 2024 

Tisdagen den 20 augusti gick hundratals fångar i 18 

fängelser runt om i Iran ut i hungerstrejk i protest mot 

avrättningar som varande ett inhumant straff. Detta 

händer när Irans rättsväsende har avrättat över 200 

fångar i iranska fängelser sedan början av 2024. Bara 

under de första 15 dagarna i augusti blev 70 fångar 

hängda i iranska fängelser. 

Fångarnas proteststrejk i de iranska fängelserna under 

kampanjen ”Tisdagar mot avrättningar” har pågått 

sedan februari 2024. Enligt ett uttalande som gjordes 

idag av deltagande fångar, har denna kampanj 

bedrivits i 30 veckor i sträck när den nått denna tisdag 

den 20 augusti i fängelser som Evin (avdelningarna 3, 

4, 6, och 8), Ghezel Hesar (avdelning 3 och 4), Karaj 

Central, Khorramabad, Nezam Shiraz, Mashhad, 

Qaemshahr, Lakan Rasht (kvinnliga och manliga 

avdelningar), Tabriz, Ardabil, Khoy, Naqadeh, Urmia, 

Salmas, Saqqez, Baneh, Marivan och Kamyaran. 

De strejkande fångarna har sökt speciell 

uppmärksamhet från FNs särskild rapportör för 

mänskliga rättigheter, fru My Satu, avseende de 

inhumana handlingar som begås i Iran, särskilt 

avrättningarna, och försöken att stoppa avrättningar 

och få ett slut på den omänskliga situationen i Iran. 

Rättsväsendet i Iran fortsätter att ofta använda 

avrättning som den mest hänsynslösa och inhumana 

formen av bestraffning. Antalet avrättningar under det 

senaste kalenderåret i Iran nådde 850 individer. 



Sharife Mohammadis liv är I fara, låt oss 

vara hennes röst! 

8 juli 2024 

Facebook Twitter Email 

Sharife Mohammadi, en facklig aktivist från Rascht, som 

har varit häktad sedan december 2023 och har varit 

fängslad i kvinnoavdelningen på Lakan Prison i Rasht i 

sju månader, har dömts till avrättning av det iranska 

rättsväsendet. 

————————————————— 

Arvin Ghahremani, 20 år, iransk-judisk 

medborgare, står inför omedelbar 

avrättning. 
20 maj 2024 

Arvin Ghahremani (Natheniel), en 20-årig iransk-judisk 

medborgare löper nu risk att avrättas. 

—————————————————— 

Sahand Noor-Mohammadzadeh riskerar 

att bli blind 
VOA- 15 augusti 2024 

Sahand Noor-Mohammadzadeh, en av de häktade 

demonstranterna från protesterna 2022, stod inför hot om 

avrättning. Hans advokat har rapporterat att 

verkställigheten av domen förhindrar att hans klients 

ärende återförvisas till den juridiska 

medicinorganisationen och att han (i stället) inkallas till 

fängelse. Advokaten säger att om man förhindrar fortsatt 

fullständig behandling kan det leda till att Noor-

Mohammadzadeh blir blind på ett öga. 
————————————————————————————————————————————————————— 

Protester i Iran 

Iran: Sjuksköterskors rikstäckande 

protester når Teheran 
22 augusti 2024 

Sjuksköterskornas nationstäckande protester mot de hårda 

arbetsförhållanden och nonchalerade krav har nått Irans 

huvudstad efter mer än tvåveckor. 

Enligt bilder på sociala medier samlades sjuksköterskor i 

Teheran framför Ministeriet för hälsovård och medicinsk 

utbildning på onsdagen den 21 augusti. Vid denna 

samling skanderade sjuksköterskorna slagord som 

”Övertidsbetalning på 200 000 riads är skamligt, 

skamligt”, ”Löften är bara slagord, stackars sköterskor” 

och ”Utan sjuksköterskor kollapsar systemet”. 

Samtidigt hölls andra 

protester i städer som 

Isfahan, Tabriz, Rasht, 

Ahvaz, Marivan, 

Dehdasht och 

Kermanshah. 

Sjuksköterskornas 

protester har pågått i 

månader, men den senaste vågen började den 3 augusti 

med protester och 

strejker vid sjukhusen i 

Shiraz, vilka sedan 

spreds till andra städer. I 

några städer inklusive 

Shiraz slutade 

sjuksköterskorna arbeta 

och i andra städer, som i 

Isfahan, hotade sjuksköterskorna att gå i strejk om 

myndigheterna fortsatte att ignorera deras krav. 

Den statligt drivna tidningen Ham-Mihan rapporterade på 

söndagen den 11 augusti att 90 procent av 

sjuksköterskorna vid Shiraz´sjukhus hade slutat arbeta 

och istället för att sjukhusets chefer kontaktar dessa 

sjuksköterskor ”har säkerhetsorganisationer och 

chefssjuksköterskor kontaktat dem och hotat dem med 

avsked, lagföring och häktningar”. Tidigare hade också 

yrkesorganisationer rapporterat om hot mot 

sjuksköterskor av ”säkerhetsorganisationer” i denna stad. 

Previously, professional associations had also reported 

threats against nurses in this city by security agencies. 
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Iran: protester i ett flertal städer mot 

de försämrade ekonomiska villkoren 
Iran 29 augusti 

Söndagen den 21 juli bevittnade Iran en våg av 

protester runt om i landet som belyste ekonomiskt 

missnöje i olika befolkningsskikt. 

Pensionärer,jordägare och andra grupper demonstrerade 

i städerna, från 

Teheran till Zanjan 

och krävde ökade 

pensioner, förbättrade 

levnadsvillkor och 

förändringar i den 

destruktiva 

regeringspolitiken. 

I Teheran samlades pensionärer från Sociala 

Säkerhetsorganisationen för att betona deras ständiga 

krav på ökade pensioner och förbättrad tillgång till 

basförnödenheter. 

Dessa protester 

avspeglar liknande 

samlingar i Alvaz, 

Shush och 

Kermanshah, där 

pensionärerna 

skanderade slogans 

som fördömde 

regeringens oförmåga 

att möta deras behov, beroende på hög inflation och 

rialens minskade värde. 

I Kermanshah gällde protesterna mer än ekonomiska 

krav då demonstranterna  krävde att fängslade 

aktivisten ska släppas, däribland lärare och arbetare. De 

protesterande   krävde även att Sharifeh Mohammas ska 

släppas, en arbetaraktivist som har dödsdömts av 

regimens kriminella domstol. 

Teheran bevittnade även en separat protest av 

pensionärer från stålindustrin som samlats framför 

kontoret till Fonden för Steel Retirement för att kräva 

förbättrade pensioner och basala rättigheter. I Isfahan 

framfördes liknande krav av pensionärer från 

stålindustrin, som även betonade svårigheterna att klara 

rimliga basbehov eftersom levnadskostnaderna 

fortsätter att öka. 

 

Öppet brev till FN:s kommissionär 

Volker Türk 
20 augusti 2024. Fler än 300 nuvarande och tidigare 

experter på mänskliga rättigheter, Nobelpristagare, 

statsmän och NGO och akademiska institutioner 

har skrivit till FN:s Höge kommissionär för 

mänskliga rättigheter och gillat en viktig rapport 

från FN:s Särskilde rapportör on Iran om behovet 

av ansvarsutkrävande för Irans grymma brott, 

inklusive 1988 års massaker på politiska fångar. 

Bäste Höge kommissionär, 

Vi nuvarande och 

tidigare engagerade i 

FN och i 

internationella 

mänskliga 

rättigheter, 

Nobelpristagare och 

statsmän som verkar 

för demokrati och 

mänskliga rättigheter skriver här med anledning av 

rapporten om den islamiska republiken Iran och dess 

avskyvärda brott under de gångna 45 åren.Vi vill 

uttrycka vår uppskattning av professor Javaid Rehman 

för hans sex års utmärkta verksamhet för främjande av 

mänskliga rättigheter i Iran som Särskild rapportör och 

särskilt för hans mod och beslutsamhet i sökandet av 

sanning och ansvar för massavrättningarna av 

tiotusentals politiska fångar 1981-82 och för massakern 

1988. Vi ser fram emot att arbeta med professor 

Rehmans efterträdare, Dr Mai Sato, och söka sanning 

och ansvarstagande, göra slut på straffrihet och 

garantera mot återfall. Särskilde rapportören Rehman 

har ifrågasatt straffrihetskulturen i Iran genom att i sin 

rapport framhålla att de olagliga avrättningarna och 

framtvingande försvinnandena av tusentals politiska 

fångar innebär pågående brott mot mänskligheten. 

I rapporten fastslår han även att ”det finns påtagliga 

bevis för att massavrättningar, tortyr och andra 

omänskliga brott mot medlemmar av oppositionen 

utfördes med avsikt att utplåna den”. ”Khomeinis fatwa 

1988 visar tydligt och klart att han avsiktligt och 

uppsåtligt gav order om massavrättning av alla ständiga 

medlemmar av oppositionen, en order som även 

tillämpades på medlemmar av andra grupper. De 

medverkande bödlarna tillämpade Khomeinis 

fatwa fullt medvetna om att de begick 

internationella brott genom att systematiskt och 

avsiktligt mörda politiska fångar runt om i 

landet på ett samordnat sätt”. 
https://iran1988.org/open-letter-to-un-high-commissioner-volker-

turk/ 
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KONFERENS MED DELTAGANDE AV FRAMSTÅENDE EXPERTER, 

RAPPORTÖRER OCH JURISTER I FN:S SÄRSKILDE RAPPORTÖRS 

EPOKGÖRANDE RAPPORT. 

 

Uppmaning att delta i den globala kampanjen ”Nej till dödsstraff” 

Vid en konferens i Paris den 24 augusti 2024 fokuserades på de avskyvärda brotten 1988 års massaker 

och massavrättningarna 1981 och 1982 i Iran. Krav framfördes på skulderkännande och slut på 

straffrihet för de ansvariga idégivarna och utförarna i enlighet med internationella lagar och fördrag. 

Under de senaste månaderna har Iran avrättat minst 126 fångar, en del av en bredare våg av brutala 

avrättningar som avspeglar regimens rädsla för möjliga uppror. 

Bland de välkända personligheterna återfinns: 
 

 Prof. Chile Eboc-Osuji, ordförande i den internationella brottsdomstolen (ICC) (2018-2021) 

 Prof. Leila Sadat, Särskild rådgivare rörande brott mot mänskligheter vid ICC:s åklagarmyndighet 

(2012-2023) 

 Prof. William Schabas, världsberömd forskare om folkmord, tidigare i styrelsen för FN:s oberoende 

undersökningskommissionen rörande 2014 års Gaza-konflikt (2014-2015) 

 Prof. Javaid Rehman, FN:s särskilde rådgivare ang. läget för mänskliga rättigheter i Iran (2018-2024) 

 Prof. Herta Däubler-Gmelin, justitieminister i Tyskland (1998-2002) 

 Prof. Wolfgang Schomburg, fd domare i FN:s internationella brottstribunal för tiidigare Jugoslavien 

och Rwanda 

 Kenneth Lewis, advokat i rättegången mot massmördaren Hamid Noury i Sverige. 


